气体罗茨流量计
KSDLLQ 系列
使
用
说
明
书
成都市凯思达机电有限责任公司

了四分
之一周期）
五、型号说明及选型
1、型号说明（此型号常规为圆表头，方表头在公称通径后加 F）
罗茨表安装、使用及维护
一、 仪表的拆箱检验
二、罗茨表的安装
安装步骤
A:外形尺寸图
  普通智能型 DN20-DN100              温压智能型 DN20-DN100
法兰尺寸
B:流量计安装尺寸一览表
通径
（mm）
始动
流量
流量上限 A（mm） H(法兰间距mm） K（mm） n（个） 螺栓规格
常规耐压
MPa
净重KG
DN20 0.7 16/20m³/h 280 171.5 75 4 M12*30
1.0
11.4
DN25 0.7 16/25m³/h 280 171.5 85 4 M12*30 11.4
DN40 0.7 40m³/h 300 171.5 110 4 M16*40 12.3
DN50 0.7 60/85m³/h 310 171.5 125 4 M16*40 12.6
DN65 0.7 100/140m³/h 380 171.5 145 4 M16*40 14.9
DN80 0.8 140/200m³/h 380 171.5 160 8 M16*40 14.9
DN100 1.2 300/450m³/h 550 245 180 8 M16*40 30
C：安装方式
D：安装要求
1. 管道要求：安装流量计前应将管道内的杂物、焊渣、粉尘等清洗干净。
2. 过滤要求：流量计前必须安装过滤器，过滤器可以与仪表直接连接无需直管段。滤网
要求≥100目
3. 仪表严禁在线焊接。管道及法兰焊接要求“横平竖直”。进出口管道同轴度应＜2mm；
法兰垂直度＜0.5mm；法兰安装孔单边偏移＜1mm。
4. 管道法兰间尺寸-（仪表安装尺寸+2个密封垫片厚度）＜2mm。
5. 紧固连接螺栓时应对角均匀用力，避免壳体承受不正常应力。建议在仪表前或后加装
刚性波纹软管，消除不正常应力。
6. 优先选用垂直安装方式，垂直安装时气流方向应由上到下。
7. 仪表在室外使用时必须加装防护罩。为了便于维修，不影响流体的正常输送，建议安
装旁通管道。
8. 安装仪表时先检查转子转动情况，再行安装。
9. 用户安装使用和维护产品时必须同时遵守 GB50058-92“爆炸和火灾危险环境电力装置
设计规程”和“中华人民共和国爆炸危险场所电气安全规程”的有关规定。
E：使用注意事项
1. 安装完毕必须先检查转子转动情况。
2. 仪表安装后做气密性检查时，其介质压力不得超过仪表最高工作压力的1.5倍,否则将损坏
压力传感器。
3. 必须“先缓慢开启仪表前阀门再缓慢开启仪表后阀门”，使仪表在小流量运行几分钟，并
倾听无异常的摩擦声音后，再将后阀门完全打开。
4. 罗茨表切忽突然关闭阀门（防止管道流速突然降为零时产生巨大的气锤压力而损坏流量
计）。
5. 终端燃气设备停用（停产）或紧急切断阀动作后，应先关闭仪表前后阀门。再按上述第 4
条进行开发阀。
6. 定期巡检。
 观察并记录当前仪表的相关参数（温度、压力、工况瞬时流量、标况瞬时流量、标况总量）。
 注意各项参数有否 异常。